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1)
 Für Energiekunden der EVO kostenlos

Gemeinderat, August 2023

Tarifanwendungs- und Preisblatt, 

gültig ab 01.01.2024 zuzüglich MWSt. von derzeit 8.1 % auf allen Ansätzen.

ab 01.01.2024

Bearbeitungsgebühr je Fall, pauschal

Ermitteln der Spannungsqualität nach EN 50160 ab 01.01.2024

Messung am Hausanschlusskasten bei Einhaltung 

der EN 50160 durch das EVU 
1)

Nach Aufwand

Photovoltaikanlagen ab 01.01.2024

Anschlussbewilligung

Prüfen der Planunterlagen mit Beschrieb und ausfüllen des TAG 
(Kann bei Bedarf auch nach Aufwand verrechnet werden.) 

Ändern Sperrprogramm

Ändern der Sperrprogramme (Boiler / WP) 
(Kann bei Bedarf auch nach Aufwand verrechnet werden.)

Umrüsten einer bestehenden PV-Anlagen

Umrüsten einer bestehenden PV-Anlage in eine Eigenverbrauchs-anlage, 

KEV-Anlage oder eine Anlage mit Direkteinspeisung

Miete je Monat

Baustromanschlusskasten ab 100A (Montage / Demontage)

Miete je Monat

ab 01.01.2024

ZFA/EDM-Gebühr
(die Gebühr wird monatlich mit der Netzkostenabrechnung verrechnet)

Zusatzdienstleistungen bei bestehender ZFA/EDM 
(die Gebühr wird monatlich mit der Netzkostenabrechnung verrechnet)

Bauanschluss ab 01.01.2024

Mahnung / Inkasso ab 01.01.2024

Zahlungseinladung / Mahnung (ab zweiter Mahnung)

Schadenfall

Messung am Hausanschlusskasten bei Nichteinhaltung

der EN 50160 durch das EVU

Zähler / Empfänger

Zusätzliche freiwillige Messdienstleistungen

Baustromanschlusskasten bis 100A (Montage / Demontage)

ab 01.01.2024

Zählermontage oder Demontage,

Prüfung und Mutation auf Verlangen des Netznutzers
(ohne Prüfkosten der amtlichen Eichstelle)

Montage oder Demontage einer Vergleichsmessung (Direktmessung)

Einrichtungspauschale Zählerfernauslesung ZFA / EDM pro Messpunkt 
1)  

Montage und Demontage Zahlautomat

Betrieb Zahlautomat (monatliche Gebühr)

Jahresendablesung (ausserhalb der ordentlichen Ablesetour)

Aus- / Einschaltung der Energiezufuhr


